

یادداشت

جدایی آمریکا از صهیونیست‌ها؟

احمد دستمالچیان

سفیر سابق ایران در لبنان



ایالات متحده آمریکا در نوع سیاست‌های خود در برابر اسرائیل به گونه‌ای رفتار کرده است که همواره هزینه اقدامات اسرائیل علیه کشورهای منطقه و خصوصا مسلمانان را همواره پرداخته است. از این رو به منظور اینکه جایگاه آمریکا بیش از پیش در نزد کشورهای مسلمان منطقه از بین نرود و کشورهای منطقه و ملت‌های مسلمان بیش از این از آمریکا تنفر پیدا نکنند، ایالات متحده رفته رفته در حال کاهش حمایت‌های خود از اسرائیل است. اکنون مشاهده می‌شود با وجود اینکه مقاومت در عراق در حال شلیک به سمت اسرائیل است اما آمریکا یکباره تصمیم گرفته است که در هماهنگی با بغداد اقدام به کاهش نیروهای خود در عراق نماید. آمریکایی‌ها در عراق به موجب فشارهایی که از سوی نیروهای مقاومت دریافت کردند و همچنین بر اساس مذاکرات سابقه که بین دولتمردان عراقی و آمریکایی‌ها بود تصمیم گرفته‌اند نیروهای ائتلاف را از عراق خارج کنند چرا که هم موضوع داعش رو به اتمام است و هم اینکه دولت عراق هم اعلام کرده می‌تواند امنیت کشورش را خود بر عهده گیرد. از این رو به نظر می‌رسد با توجه به صدمات زیادی که به پایگاه‌های آمریکا در عراق در دوره اخیر توسط مقاومت وارد شده، آمریکا تصمیم به خروج از عراق گرفته تا از نظر حیثیتی و اعتباری و هم از نظر مادی بیش از این در فشار نباشد. همان‌طور که از افغانستان خارج شدند و امنیت این کشور را به مردم واگذار کردند، اکنون هم قصد دارند از عراق خارج شوند. در واقع مجبور شدند چنین تصمیمی را بگیرند چرا که حضور یک نیروی خارجی در یک کشور مورد تأیید مردم آن کشور نخواهد بود و این مورد باعث ایجاد مقاومت و تشکیل گروه‌های مبارز علیه نیروهای خارجی خواهد شد. اکنون آمریکایی‌ها در آستانه انتخابات هستند از این رو به جهت هزینه‌های بالای مادی و معنوی تصمیم گرفته‌اند که نیروهای خود را در عراق کاهش دهند. در مرحله بعد بر اساس توافق مجبورند که در عراق به صورت کامل خارج شوند. البته این سوال به وجود می‌آید در شرایط کنونی که آمریکایی‌ها در حال حمایت از اسرائیل هستند چرا باید یکی از پایگاه‌های خود در منطقه را ترک می‌کنند پاسخ این است که رژیم صهیونیستی هزینه بالایی را برای آمریکایی‌ها در طول سالیان گذشته به وجود آورده است و اکنون هم که افکار عمومی آمریکا به شدت به دولت آمریکا به خاطر حمایت از رژیم صهیونیستی فشار می‌آورند به دلیل نفوذ بالایی که صهیونیست‌ها در کاخ سفید دارند این هزینه از جیب مردم آمریکا پرداخت می‌شود خصوصا که اکنون بحث برقراری آتش بس به وجود آمده رژیم صهیونیستی سعی دارد برای آمریکا هزینه‌سازی کنند اما آمریکایی‌ها بیش از این نمی‌توانند در برابر فشارهای افکار عمومی خود مقاومت کنند و به علت مصالح بالاتری که دارند تلاش می‌کنند راه خود را از صهیونیست‌ها جدا کنند و این مورد در دادگاه لاهه با روند جدیدی که صورت گرفته قابل مشاهده است. فشارهای بین‌المللی هم آمریکا را مجبور خواهد کرد که در سیاست حمایت از صهیونیست‌ها تعدیل ایجاد کرده و بیشتر به فکر منافع ملی خود باشد.

خبر

محمد باقر قالیباف:

کالاهای اساسی باید ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت کند

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر طرح ساماندهی کارکنان دولت بین مجلس و شورای نگهبان در حال بررسی و رفع ایراد است و در حال حاضر ایرادات شورای نگهبان به مجلس بازگشته و پس از بررسی لایحه بودجه موارد اعاده شده از شورای نگهبان به ویژه بخش تأمین منابع آن در دستور کار قرار خواهد گرفت. در همین راستا مهدی عیسی‌زاده نماینده میاندوآب در مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس تذکری خواستار تعیین تکلیف طرح ساماندهی کارکنان دولت شد. وی در تذکر دیگری بیان کرد: برخی مدت‌هاست که به دنبال تخریب مجلس با آمارسازی کاذب و با استناد به سامانه شفافیت آرای نمایندگان هستند حال اینکه شفافیت و تحقق این شعار، سند افتتاح مجلس انقلابی است. این نماینده مجلس با این درخواست از هیات رئیسه که به این موارد واکنش نشان دهد، گفت: افتخار من این است که حتی یک لحظه و یک جلسه هم غیبت غیرموجه نداشتم و اگر در مواردی نیز در صحن علنی نبودم به خاطر حضور در جلسات کمیسیون اجتماعی و سایر جلسات بود است اما این موضوع فقط مختص بنده نیست بلکه برای سایر نمایندگان هم است. از هیات رئیسه انتظار دارم نسبت به آنچه در سامانه شفافیت منتشر شده از مجلس دفاع شود. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: همه سایت‌هایی که در فضای مجازی چنین اخبار و اطلاعاتی را منتشر می‌کنند، ساخته و پرداخته جریان‌های سیاسی و افراد هستند؛ اصلاً چنین چیزی صحت ندارد و هر آنچه که هست در سایت مجلس شورای اسلامی منتشر می‌شود.

محمد باقر قالیباف همچنین در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ بیان کرد: بنده در نامه رسمی به رئیس‌جمهور اعلام کردم که اکنون به ۲۸ قلم کالای اساسی در کشور ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان داده می‌شود مگر ما چقدر منابع ارزی داریم؟ ما الان در حوزه بهداشت و درمان نیز ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تخصیص داده‌ایم چرا باید دارو ۱۰۷ درصد گران شود؟ وی در ادامه اظهار کرد: چرا باید به جای هشت قلم کالای اساسی ۲۸ قلم کالای اساسی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت کند. حتماً اگر ۲۸ قلم را ۳۰۰ قلم کنیم ۳۰ میلیارد دلار هم بدیهیم کم است. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: حتماً باید به کالاهای اساسی مردم ارز اختصاص پیدا کند.

آیت‌ا...سیدحسن خمینی:

از مردم ایراد نگیرید!

ظاهر مردم آینه باطن شماست! باطن مسئولان خوب شود، ظاهر مردم هم خوب خواهد شد



آرمان ملی: یادگار امام با تأکید بر اینکه اگر باطن مسئولان خوب شود، ظاهر مردم هم خوب خواهد شد. گفت: از مردم ایراد نگیرید! وقتی از جلو آینه رد می‌شوید، یادتان نباید که «آینه چون نقش تو بنمود راست/ خود شکن آینه شکستن خطاست»؛ ظاهر مردم آینه باطن شماست. خودتان را اصلاح کنید. آیت‌ا... سید حسن خمینی در شب نیمه رجب در جمع شماری از زائرین حرم امام گفت: استاد جوادی املی تعبیر بسیار زیبایی دارند که می‌گویند «ظاهر مردم، باطن مسئولان است»؛ این سخن یعنی بد بودن ظاهر آنها به خاطر بد بودن باطن ما است؛ اگر می‌خواهید خوب

شوند، باطن خودتان را خوب کنید. اگر باطن من خوب شود، ظاهر او خوب خواهد شد. ما از ظاهر او ایراد گرفته‌ایم، غافل از اینکه علت ایراد او، باطن ماست. یادگار امام با اشاره به شعر حافظ که «می‌خور که شیخ و حافظ و مفتی و محتسب/ چون نیک

بگری همه تزویر می‌کنند»، افزود: یک نفر به حافظ بگوید آنها تزویر می‌کنند، اما این یکی چرا می‌بخورد؟ می‌گوید به خاطر اینکه «الناس علی دین ملوکهم». آنها دین‌شان را از ما گرفته‌اند. حافظ می‌گوید وقتی تو به من ظاهر مردم آینه باطن شماست. خودتان را اصلاح کنید.

بررسی ابعاد حقوقی نظر دیوان در جنگ غزه:

هشدار دیوان به اسرائیل

ممانعت از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه اتخاذ کند. اسرائیل باید فوراً تدابیری برای ممانعت از یزبانی و تخریب در غزه اتخاذ کرد و گزارشی را به دادگاه درباره تمام تدابیر موقت ظرف یک ماه ارائه کند.

تأملی در رای دادگاه

به نظر می‌رسد این نظر و شاید بگوییم این حکم از سوی دیوان دادگستری بین‌المللی و بخش‌هایی از دادگاه البته در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب پیدا کرد. وکلای خوانده تلاش کردند صهیونیست‌ها را به کشتار زنان، کودکان و مردم بی‌دفاع فلسطین محکوم کنند و از سوی دیگر وکلای اسرائیل که دادگاه را از آن‌ها اهل انگلستان بود، کوشیدند اقدامات اسرائیل در غزه را دفاع مشروع در برابر حمله حماس جانداخته و از محاکمه شدن اسرائیل به اتهامات وارد شده جلوگیری کنند. در دیوان دادگستری بین‌المللی مستقر در ماه گزارش دهند.

دستوری برای عدم تسریع در جنگ

یک حقوقدان بین‌الملل در ارتباط با ابعاد حکم دیوان بین‌المللی دادگستری به «آرمان ملی» گفت: نظر دیوان در ارتباط با شکایات

آفریقای جنوبی رای نیست بلکه یک دستور موقت است تا از بحرانی‌تر شدن شرایط در غزه جلوگیری کند. این دستور برای آن است که تسهیل بحران پیشگیری شود و به نوعی دستور به دیوان بین‌المللی دادگستری است که از تشدید درگیری جلوگیری کند.

لزوم خودداری اسرائیل از نسل‌کشی

یوسف مولایی افزود: اقداماتی که باعث نقض حقوق بشر و نقض حقوق جنگ می‌شود و به نوعی نسل‌کشی تلقی می‌گردد باید طبق این دستور خودداری شود لذا اسرائیل باید از آواره کردن و جابه‌جایی مردم غزه و صدمه‌ای که به کودکان و افراد غیرنظامی وارد می‌شود، جلوگیری کند. از این رو بر مواردی که در حکم آمده برای آن است که اوضاع بدتر از این نشود و از آنجا که احتمال نسل‌کشی وجود دارد اسرائیل باید از این قبیل اقدامات خودداری کند.

اسرائیل از جنگ منع نشده است

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه توقع برخی این بود که دادگاه از اسرائیل بخواهد که از ادامه جنگ جلوگیری کند، گفت: در این حکم نیامده که اسرائیل نباید به جنگ ادامه دهد چرا که تصمیم دادگاه در ارتباط با نسل‌کشی بوده و دستور دادگاه ظاهراً در مورد توقف جنگ نبوده است. از این رو دادگاه به مساله توقف جنگ ورود نکرده است. البته این تصمیم دادگاه به هیچ وجه رای نهایی اسرائیل را نگیرد. بلکه رای نهایی دیوان بین‌المللی دادگستری احتمالاً ۳ الی ۴ سال دیگر اعلام می‌شود. دادگاه اکنون وارد جزئیات نشده است و به صورت کلی دغدغه و نگرانی خود را در مورد وضعیت غزه اعلام کرده و اسرائیل درخواست کرده از اقداماتی که ممکن است منتهی به نسل‌کشی شود بپرهیزد. از سوی دیگر از اسرائیل خواسته شده که به دادگاه گزارش دهد تا دیوان بین‌المللی دادگستری بررسی کند که آیا

سیدمصطفی هاشمی طبا:

مشکل مانابودی محیط زیست مان است

آرمان ملی: یک فعال سیاسی در خصوص عملکرد مجلس اظهار داشت: من رسماً هم نوشته‌ام که عملکرد مجلس به هیچ‌وجه مورد تأیید نیست. شما فیلترینگ را نگاه کنید، بر اساس آماري که خودشان می‌دهند ۵۰ میلیون نفر از فیلترشکن استفاده می‌کنند؛ پس عملاً محل کسب و کاری برای سازندگان فیلترشکن‌ها شده است. سیدمصطفی هاشمی طباقف همه مسئولان واتس‌آپ، اینستاگرام و تمام سیستم‌های ممنوع را دارند. این که عمل به طرح صیانت نیست. درباره طرح فرزندآوری هم که منظورشان کدام فرزندآوری است؟ مگر در حال حاضر رشد فرزندآوری بالاتر رفته است؟ خبر، اگر هم فرض کنیم کسی بخواهد فرزند داشته باشد، شیرخشکی در کشور نیست و هر کسی باید برای تهیه یک شیرخشک، بیست تا داروخانه را بگردد. وی در خصوص لایحه عفاف و حجاب و اجرایی شدن آن بیان کرد: به نظر من دولت در مساله حجاب شکست خورده است. نحوه لباس پوشیدن بسیاری از خانم‌ها نسبت به حکومت گذشته بدتر شده است و به عنوان مثال می‌توان به سایورتی که خانم‌ها می‌پوشند بانواع و اقسام کارهایی که انجام می‌دهند، اشاره کرد. اصلاً دیگر به معنی واقعی عفاف و حجاب پرداخته نمی‌شود و همه چیز فقط به روسری بند شده است؛ در حالی که این موضوع ممکن است در اولویت چندم باشد. من معتقدم که هم مردان و هم زنان در پوشش، باید منظم بودن اجتماعی را رعایت کنند. هاشمی طبا در خصوص جریمه‌های میلیونی تصریح کرد: مگر تا همین حالا نوانستند این کار را انجام دهند؟ مگر جریمه، زور، اجبار و شکمشک چقدر می‌تواند ادامه داشته باشد؟ مگر مشکل مملکت این چیزهاست؟ امروز مشکل مملکت مانابودی سرزمین مان است.

یکشنبه
۱۴۰۲/۱۱/۰۸
شماره ۱۷۵۶
سال پنجم
۲۸ ژانویه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

مصادیق

«حقوق‌های نامتعارف»



رئیس دیوان محاسبات با بیان اینکه جلسات رسیدگی دیوان محاسبات در موضوع شرکت‌ها که با توجه به دستور مستقیم رهبر معظم انقلاب اسلامی، به طور مستمر در حال برگزاری است، خاطرنشان کرد: شکل‌های جدیدی از مالکیت در کشور ایجاد شده که با انتقال دارایی‌های بیت‌المال به شرکت‌های تابعه یا به عبارت دقیق‌تر شبه دولتی‌ها، خود را از نظارت میرا می‌دانند؛ در حالی که وظیفه دیوان محاسبات است تا به این حوزه ورود داشته باشد. سیداحمدرضا دستغیب گفت: بیشتر مواردی که از آن با عنوان «حقوق‌های نجومی» یاد می‌شود، مربوط به شرکت‌هاست که برخی در تلاشند

تا از این حیاط خلوت برای هزینه‌های غیرشفاف خود، بهره‌برند. وی ملاک عمل در دیوان محاسبات را براساس مقر قانون، دانست و بیان داشت: این نهاد نظارتی هیچ‌گونه ملاحظه و تعارفی در برخورد با بی‌انضباطی‌های مالی ندارد.

اهمیت سفر رئیس جمهور به ترکیه



نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به سفر اخیر رئیس‌جمهور به ترکیه اظهار کرد:

ترکیه کشور همسایه ماست که نقش قابل توجهی در تحولات جهانی و منطقه‌ای دارد. استراتژی نظام هم تقویت روابط اقتصادی-سیاسی-تجاری و امنیتی با کشورهای همسایه است. شهریار حیدری با بیان اینکه دستورات این نهاد عملیاتی شود از منظر حقوقی امکانی برای آن وجود ندارد. با توجه به اینکه عملاً اسرائیل هم اعلام کرده است که جنگ را متوقف نمی‌کند و تأکید هم دارد که قصد کشتار مردم غزه را ندارد بلکه با حماس طرف است. بنابراین ممکن است بتواند ثابت کند که قصد نسل‌کشی نداشته البته باید به اثبات برساند که اقداماتش به قصد نسل‌کشی نبوده است. البته هزاران نفر تا اکنون به علت اقدامات اسرائیل کشته شده‌اند. مولایی گفت: بعید است که اسرائیل در شرایط کنونی به خاطر خواست و یا تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری عملیات نظامی خودکفا و بدون اتکا به غرب بیرون می‌رود لذا استفاده از ظرفیت‌های کشورهای همسایه همچون ترکیه امر مهمی به شمار می‌آید که امیدواریم در نهایت تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای منعقدۀ عملیاتی شود.

خالص‌سازی

پیش‌می‌رود



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص رد صلاحیت حسن روحانی اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شد که برای رونق یافتن صحنه انتخابات جز اصولگرایان از میانه‌روها هم تأیید صلاحیت شوند تا فضا رقابتی شود اما به نظر می‌رسد که در دقایق آخر چنین تصمیمی گرفته نشده است. تحلیل ما این بود که در برابر تندروهای اصولگرا، ائتلافی میان میانه‌روها و حزب اصولگرا مانند آقای روحانی و حزب اعتدال و توسعه آقای لاریجانی با صلاح‌طلبان ایجاد شود تا رقابتی در بگیرد اما چنین نشد و نه آقای لاریجانی به صحنه آمد و نه آقای روحانی در خیرگان تأیید صلاحیت شد. مهدی آیتی گفت: اکنون پروژه خالص‌سازی پیش می‌رود.

کوتاه

پیام تسلیت رئیس‌جمهور

سید ابراهیم رئیسی در بی‌درگذشت پدر شهیدان حیدری در پیام تسلیتی تصریح کرد: این پدر فداکار که سه فرزند دل‌بند خود را در اثر بمباران هوایی ناجوانمردانه رژیم بعثی صدام تقدیم اسلام و انقلاب کرد و رنج فراق آنان را با صبوری و دلی سرشار از ایمان به خدا تحمل کرد، شأنی رفیع در پیشگاه الهی خواهد داشت. درمثن پیام رئیس‌جمهور آمده است: درگذشت مرحوم حاج دربیول حیدری، پدرریزگوار شهیدان سرفرازمهدی، حبیبه‌وللی حیدری، موجب تأثر خاطر گردید. اینجانب مصیبت وارده را به مردم شهیدپرور استان خوزستان، به ویژه مردم مقاوم سوسنگرد و خانواده محترم این مرحوم تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند بزرگ برای ایشان علو درجات و همجواری با فرزندان شهیدش و برای عموم بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسئلت دارم.

اعتراض منظور

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بار مالی افزایش بودجه برای قوه قضائیه و صدا و سیما، ۳۷ همت است بنابراین الحاقات و تغییراتی که در تبصره ۱۳ نسبت به لایحه دولت انجام گرفته در مجموع بار مالی که ایجاد می‌کند بالغ بر ۵۰ همت است. منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در تشریح بار مالی تبصره ۱۳ لایحه بودجه گفت: در تبصره ۱۳ حکم هزینه‌ای آمده است که بار مالی دولت را افزایش داده است. در این ماده دولت مکلف شده است که مابه‌التفاوت سودرانا ۴ درصد تأمین و پرداخت کند ما برآورد کردیم که این حکم مربوط به تسهیلات که در کمیسیون تلفیق مجلس الحاق شده ۱۴ همت برای دولت بار مالی دارد که باید یارانه سود را پرداخت کند. وی افزود: افزایش بودجه برای قوه قضائیه و صدا و سیما اتفاق افتاده که رشد بودجه قوه قضائیه و صدا و سیما نسبت به سال ۱۴۰۲، ۵۸ درصد است این در حالی است که برای دستگاه‌های دیگر رشد بودجه ۱۲ درصد است. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بار مالی این دو افزایش ۳۷ همت است بنابراین الحاقات و تغییراتی که در تبصره ۱۳ نسبت به لایحه دولت انجام گرفته در مجموع بار مالی که ایجاد می‌کند بالغ بر ۵۰ همت است. وی یادآور شد: تأکید این است هرگونه تغییری که نمایندگان در هزینه‌ها ایجاد کنند باید حتماً برای دولت روشن کنند که در بندهای درآمدی چگونه منابعش تأمین می‌شود، منابعی که دولت پیش‌بینی کرده در سقف ظرفیت‌های کشور است بنابراین اینگونه اضافات بودجه دولت را نازاری می‌کند.

دیدار مدیر دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن با بادامچیان

مدیر دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن از یاران نزدیک حسین بدرالدین الحوثی بنیانگذار جنبش انصارالله و همچنین ریاست مرکز اسناد یمن با دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی دیدار کرد. در این دیدار که در دفتر مرکزی این حزب برگزار شد، اسدالله بادامچیان گفت: امروز یمن مجید دل‌های مسلمان آزاده است. وی سیدعبدالملک الحوثی را یک رهبر با تدبیر و یک سیاستمدار متعهد و قوی و نعمت الهی برای مردم یمن دانست و افزود: خداوند را شکر می‌کنیم که در ریم یک حکومت الهی و اسلامی با شعار اله‌اکبر فعالیت می‌کند. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به آغاز نهضت انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی (ره) اظهار داشت: در آن زمان آمریکا و متحدانش باور نداشتند که انقلاب اسلامی بتواند موفق بشود اما امام خمینی (ره) در همان اوایل فرمودند خون بر شمشیر پیروز می‌شود، همچنان که امام حسین (ع) در کربلا با تعداد محدودی از یاران خود بر همه قدرت اموی پیروز شد. وی افزود: آمریکا و صهیونیسم در ایران ساواک شاه‌انقلابی بودند و شکنجه‌های فراوانی علیه مبارزین انقلابی داشتند، اما با استقامت و حرکت میلیونی مردم ایران توانستیم به پیروزی برسیم.

گشته شدن ۹ نفر از اتباع پاکستانی در منطقه سیرکان سراوان

معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان از کشته شدن ۹ نفر و زخمی شدن سه نفر از اتباع پاکستانی، در منطقه سیرکان شهرستان سراوان، خبر داد. به گزارش مهر، علیرضا مرحمتی عصر دیروز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران، افزود: در پی حادثه ناگوار که با مبادد شنبه در منطقه سیرکان سراوان رخ داد، در پیگیری موضوع، پرسنل پلیس، بلافاصله مأموران در محل حادثه حضور پیدا کرده و موضوع بررسی شد. وی ادامه داد: به گفته مجروحان این حادثه: سه فرد مسلح پس از حضور در محل سکونت آنها، اقدام به تیراندازی به سمت این اتباع خارجی کرده و با کشتن ۹ نفر و زخمی کردن سه نفر دیگر از محل فراری شدند. معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان به‌محکم کردن این اقدام ترورسی و ضمن همدردی با خانواده‌ی این جانباختگان و لاریجانی با صلاح‌طلبان ایجاد شود تا رقابتی در بگیرد اما چنین نشد و نه آقای لاریجانی به صحنه آمد و نه آقای روحانی در خیرگان تأیید صلاحیت شد. مهدی آیتی گفت: اکنون پروژه خالص‌سازی پیش می‌رود.